
CADERNO 4  3SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2011

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
900000027/MAGNO TRINDADE REIS (900000027) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 24/11/2011 a 25/11/2011
900000010/PEDRO DA COSTA MONTEIRO NERI (900000010) / 
1.0 diárias (Completa) / de 24/11/2011 a 25/11/2011
900000036/SIDNEY RAMOS DE MELO (900000036) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 24/11/2011 a 25/11/2011<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 321303

Dispensa: 19/2011
Data: 16/12/2011
Valor: 8.000,00
Objeto: Contratação direta com a EDITORA FLORESTA LTDA, 
para aquisição de exemplares das publicações MARIA DO CÍRIO 
e do LIVRO QUEM FAZ O CÍRIO, das Editoras Guia e Verde.
Fundamento Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122012545340000    339032               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: EDITORA FLORESTA LTDA (ED.VERDE e GUIA)
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 815
CEP. 66055-260 - Belém/PA
Complemento: Ed. Palladium Center sala 309
Telefone: 9132229447 
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 321071

CONVITE Nº 03/2011
Considerando o que consta dos autos e a decisão da Comissão 
Especial de Licitação – CEL, resolvo, de acordo com o art. 43, VI, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Convite nº 03/2011 e 
ADJUDICAR o seu objeto, “FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, 
DE 6 (SEIS) CORTINAS, COM TRILHOS, PARA O SALÃO NOBRE 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO 
I”, à empresa KR COMÉRCIO DE MÓVEIS E OBJETOS DE 
DECORAÇÃO LTDA., no valor total de R$ 22.584,00 (vinte e dois 
mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).
Belém, 16 de dezembro de 2011
MARIA HELENA BORGES LOUREIRO
Procuradora Geral de contas

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320735

Dispensa: 25/2011
Data: 12/12/2011
Valor: 2.670,00
Objeto: Serviço de fabricação de armário em MDF laminado.
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122012545340000    449052               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Manoel Moraes de Freitas
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Pratinha (Icoaraci), s/n
CEP. 66816-000 - Belém/PA
Complemento: Res. Park Eunice Weaver, Al Libra, Qd. 10 casa 10
Telefone: 9181603892 
Ordenador: MARIA HELENA BORGES LOUREIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320750

PORTARIA: 5588/2011-MP
Objetivo: PARTICIPAR DO “CURSO PRESENCIAL SOBRE SUAS 
E O PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA NO ÂMBITO DO ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME - MDS E OS 
MINISTÉRIOS PÚBLICOS ESTADUAIS E DO DISTRITO FEDERAL”.

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
39328341272/FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/12/2011 a 
01/12/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320746

PORTARIA: 5517/2011-PG
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO 
TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA, FIRMADO COM A 
PREFEITURA DE PLACAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991727/ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/12/2011 a 
09/12/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS DE FÉRIAS DOS SERVIDORES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 320753

PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/2011-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
FIXAR, para o ano de 2012, a seguinte Escala de Férias, referente 
aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo Belém I:

ABRANO CHAGAS DA SILVA 1º a 30/6/2012

ABSALÃO ROCHA DO NASCIMENTO 2 a 31/7/2012

ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO 9/1 a 7/2/2012

ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA 2 a 31/7/2012

ADILSON GOMES DA SILVA 9/1 a 7/2/2012

ADRIANA CLAUDIA TEIXEIRA MIRANDA 1º a 30/3/2012

ADRIANO MAIA CORREA 1º a 30/10/2012

ADRIANO SILVA DE ARRUDA 1º a 30/3/2012

AILTO LORASCHI 1º a 30/10/2012

ALAN JOSE DE SOUZA LIMA 1º a 30/3/2012

ALBINO RODRIGUES BATISTA 2 a 31/7/2012

ALCILÉIA LEAL DE MACEDO 9/1 a 7/2/2012

ALDO SERGIO DA SILVA BAIA 2/4 a 1º/5/2012

ALESSANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS 9/1 a 7/2/2012

ALESSANDRA MARTINS BRAGA 1 º a 30/10/2012

ALEXANDRA SOUZA DA SILVA MORAES 1º a 30/11/2012

ALEXANDRE DA SILVA PACHECO 2 a 31/5/2012

ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO NETO 2 a 31/7/2012

ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA 2 a 31/7/2012

ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 1º a 30/6/2012

ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS 9/1 a 7/2/2012

ALEXANDRE THEO DE ALMEIDA CRUZ 2 a 31/7/2012

ALICE DO SOCORRO DO NASCIMENTO BAHIA 1º a 30/6/2012

ALINE DOS SANTOS BOHADANA 1º a 30/8/2012

ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO 2 a 31/7/2012

ALZIRA PINTO FREITAS 2 a 31/7/2012

AMILTON PINHEIRO OLIVEIRA 2 a 31/7/2012

ANA AMÉLIA TAVARES CHOCRON 23/2 a 23/3/2012

ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS 16/1 a 14/2/2012

ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 1º a 30/3/2012

ANA CLAUDIA DE NAZARÉ BARATA AARÃO 2 a 31/7/2012

ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 1º a 30/6/2012

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 9/1 a 7/2/2012

ANA DAS GRACAS SFAIR ALVARES 9/1 a 7/2/2012

ANA LUCIA CREÃO AUGUSTO 2 a 31/5/2012

ANA LUCIA ELUAN LIMA 9/1 a 7/2/2012

ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA 1º a 30/3/2012

ANA MARIA RODRIGUES BARATA 2 a 31/7/2012

ANA PATRICIA GOMES CARVALHO 2 a 31/7/2012

ANA PAULA GAIA LOUREIRO 2 a 31/7/2012

ANA RITA SA DOS SANTOS 1º a 30/6/2012

ANDERSON LEANDRO DE OLIVEIRA RIBEIRO 19/7 a 17/8/2012

ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO 1º a 30/11/2012

ANDRE LUIZ DOS SANTOS ANCHIETA 9/1 a 7/2/2012

ANDREA FERREIRA DE REZENDE 1º/2 a 1º/3/2012

ANDREA MARA CICCIO 1º a 30/10/2012

ANDREA RIBEIRO MOTA 5/3 a 3/4/2012

ANDREA SOUTO DE AZEVEDO 9/1 a 7/2/2012

ANELICE FONSECA BELÉM LEITÃO SILVA 2 a 31/7/2012

ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA 16/7 a 14/8/2012

ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 16/7 a 14/8/2012

ANIZE ELAINE DA SILVA MACHADO 5/7 a 3/8/2012

ANLYD SERIO FRANÇA JUNIOR 1º a 30/6/2012

ANSELMO DE JESUS QUEIROZ COSTA 2 a 31/7/2012

ANSELMO ROMÃO RIBEIRO DE OLIVEIRA 9/1 a 7/2/2012

ANTONIO AUGUSTO MAIA DOS SANTOS 9/1 a 7/2/2012

ANTONIO CABRAL VICENTE JUNIOR 9/1 a 7/2/2012

ANTONIO CARLOS  ARAUJO PIRES 9/1 a 7/2/2012

ANTONIO CARLOS DANTAS BOUTH 2 a 31/7/2012

ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA 2 a 31/7/2012

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO COSTA 9/1 a 7/2/2012

ANTONIO CRUZ NEVES 2 a 31/7/2012

ANTONIO DA SILVA MEDEIROS JUNIOR 2 a 31/7/2012

ANTONIO DE PADUA SOUTELLO BECHARA 16/7 a 14/8/2012

ANTONIO MARCOS DA SILVA FERREIRA 2 a 31/7/2012

ANTONIO MARIA DA COSTA 9/1 a 7/2/2012

ANTONIO RICARDO PESSOA COSTA 1º a 30/6/2012

ANTONIO SERGIO DE OLIVEIRA AMARAL 16/7 a 14/8/2012

ARLENA SARMENTO DE FREITAS 1º a 30/6/2012

ARTHUR DOS SANTOS DA GRAÇA 2 a 31/7/2012

ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA 9/1 a 7/2/2012

ASTROGILDA DAS GRACAS AMARAL LIMA 1º a 30/3/2012

AUTALICE PAES LIMA LOBATO 3/9 a 2/10/2012

BARBARA CLEMENTE BASTOS 1º a 30/3/2012

BRENDA PRAZERES DE CAMPOS 1º a 30/11/2012

BRUNO LIMA DE FREITAS 19/1 a 17/2/2012

BRUNO PIMENTEL MIRANDA 1º a 30/8/2012

BRUNO TORRES DE SOUZA 9/1 a 7/2/2012

BRUNO TRAVASSOS DA ROSA BRAGA 2 a 31/5/2011

CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS 1º a 30/3/2012

CARLA FORTE CAVALCANTE 9/1 a 7/2/2012

CARLOS ALBERTO DA COSTA SOLANO 23/1 a 21/2/2012

CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO 1º a 30/6/2012

CARLOS ALBERTO MIRANDA RODRIGUES 16/7 a 14/8/2012

CARLOS ALBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA 2 a 31/7/2012

CARLOS ANDERSON CORREA SILVA 1º a 30/11/2012

CARLOS AUGUSTO DA SILVA BOUÇÃO 9/1 a 7/2/2012

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO CLAUDINO 2 a 31/7/2012

CARLOS VALERIO FARIAS GOMES 9/1 a 7/2/2012

CARMELITA PANTOJA PENICHE 2/4 a 1º/5/2012

CARMEN HELENA  DO CARMO TUNAS 9/1 a 7/2/2012

CARMEN LUCIA GONÇALVES CARDOSO 3/9 a 2/10/2012

CAROLINA SEQUEIRA ZURITA GAMA MALCHER 5/3 a 3/4/2012

CELIA MARIA DE MOURA BRITO GAMBOA 2 a 31/7/2012

CESAR ROGERIO SILVA PINTO 9/1 a 7/2/2012

CEYLA THAISE MAIA DOS SANTOS 2 a 31/7/2012

CHARLES ARAUJO CAMPOS 1º a 30/3/2012

CHRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA FUJYAMA 9/1 a 7/2/2012


